様式第１号（第４条、第10条関係）
年　　月　　日

　一関地区広域行政組合管理者　様

申請者　住　　所

氏　　名

法人にあっては、主たる事務所の所在地、
名称及び代表者の氏名

電話番号

廃　棄　物　搬　入　許　可　申　請　書

廃棄物を組合の清掃センターに搬入したいので、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

	運搬車両
	車両の番号

	登録番号

	搬入する廃棄物の種類
	□家庭系一般廃棄物

□事業系一般廃棄物

□産業廃棄物

□し尿・浄化槽汚泥
	□可燃ごみ
□不燃ごみ
□粗大ごみ
□資源ごみ

	搬入量・回数
	・１月の搬入量　　　　kg　　週　　　回　　　　・今回限り

・１月の搬入量　　　　kl　　週　　　回

	搬入先施設名
	□一関清掃センター

　　□ごみ焼却施設

　　□リサイクルプラザ

　　□し尿処理施設
	□大東清掃センター
　　□ごみ焼却施設
　　□粗大ごみ処理施設
□川崎清掃センター

	搬入責任者
	氏　　名

	電話番号

	有効期間
	※　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日

	添付書類
	１　１月の搬入量が1,000kgを超える場合は搬入計画書

２　その他管理者が必要と認める書類

３　許可業者は、搬出先事業所の一覧表を添付すること。

	廃棄物処理手数料減免申請書

	排出場所

	減額(免除)を受ける

期間
	　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日

	申請理由
	□関係市町（免除）

□関係市町から法第６条の２第２項の規定により一般廃棄物の収集又は運搬を受託した者（免除）

□天災、火災等の災害を受けた者（免除）

□生活保護法（昭和25年法律第144号）第19条の規定により、現に保護の決定を受けている者（免除）

□環境美化又は環境教育を目的に公共の場所で発生又は回収した廃棄物の処理を奉仕活動として行う者又は団体（免除）

□その他管理者が特別の理由があると認める者（免除又は一部減額）

	罹災証明欄

　　備考　　「産業廃棄物」とは、産業廃棄物のうち一般廃棄物とあわせて処理することができる産業廃棄物をいう。

※は記入しないこと
様式第１号の２（第４条関係）
家庭系一般廃棄物搬入許可申請受付書
搬入施設名

	申請年月日
	・　　　　・
	廃棄物の種類
	可燃・不燃・資源・粗大

	申請者住所・

氏名・電話番号
	（住所）

	（氏名）　　　　　　　　　　　　　　　　（電話番号）

	運搬車輌車種
	□軽

□小型

□普通

□(      )
	□貨物

□乗用

□特殊

□(　　　)
	車輌登録番号
	岩手・（　　　　　　）

	―

	処　理　欄
	許　可　・　不許可
	受　付

担当者

	所　長

決　裁

様式第２号（第４条、第10条関係）

第　　　　　号
年　　月　　日

　申請者　住　　所

氏　　名

法人にあっては、主たる事務所の所在地、
名称及び代表者の氏名

電話番号
一関地区広域行政組合管理者　　　　　　　印
廃　棄　物　搬　入　許　可　書

年　　月　　日付けで申請のあった廃棄物の搬入については、次のとおり許可します。

	運搬車両
	車両の番号

	登録番号

	搬入する廃棄物の種類
	□家庭系一般廃棄物

□事業系一般廃棄物

□産業廃棄物

□し尿・浄化槽汚泥
	□可燃ごみ
□不燃ごみ
□粗大ごみ
□資源ごみ

	搬入量・回数
	・１月の搬入量　　　　kg　　週　　　回　　　　・今回限り

・１月の搬入量　　　　kl　　週　　　回

	搬入先施設名
	□一関清掃センター

　　□ごみ焼却施設

　　□リサイクルプラザ

　　□し尿処理施設
	□大東清掃センター
　　□ごみ焼却施設
　　□粗大ごみ処理施設
□川崎清掃センター

	搬入責任者
	氏　　名

	電話番号

	有効期間
	※　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日

	許可の条件
	一関地区広域行政組合廃棄物の処理及び清掃に関する条例及び一関地区広域行政組合廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則の規定を遵守すること。

	廃棄物処理手数料減免決定書

	排出場所

	減額(免除)を受ける期間
	　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日

	※申請理由
	□関係市町（免除）

□関係市町から法第６条の２第２項の規定により一般廃棄物の収集又は運搬を受託した者（免除）

□天災、火災等の災害を受けた者（免除）

□生活保護法（昭和25年法律第144号）第19条の規定により、現に保護の決定を受けている者（免除）

□環境美化又は環境教育を目的に公共の場所で発生又は回収した廃棄物の処理を奉仕活動として行う者又は団体（免除）

□その他管理者が特別の理由があると認める者（免除又は一部減額）

	罹災証明欄

	※処理欄
	□免　除　　　　□減　額（　　　　割）　　減免額　　　　　　　円
□家庭系一般廃棄物　　　kg　　□産業廃棄物　　　　　　kg

□事業系一般廃棄物　　　kg　　□し尿・浄化槽汚泥　　　kℓ

様式第５号（第11条関係）
年　　月　　日

一関地区広域行政組合管理者　様

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　印

法人にあっては名称及び代表者の氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

一般廃棄物処理業許可（更新）申請書

一般廃棄物処理業の許可（の更新）を受けたいので、関係書類及び図面を添えて申請します。

	一般廃棄物処理業の種類
	□一般廃棄物（ごみ）収集運搬業

□家庭系一般廃棄物（ごみ）

□事業系一般廃棄物（ごみ）

□適正処理困難物

□特別管理一般廃棄物

□医療系の一般廃棄物

□リサイクル法等対象物（廃家庭用電気機器・自動車・バイク

・パソコン）

□一般廃棄物（ごみ）の保管

□一般廃棄物（ごみ）の積卸し

□一般廃棄物（し尿・浄化槽汚泥）収集運搬業

□一般廃棄物（し尿）

□一般廃棄物（浄化槽汚泥）

□一般廃棄物（し尿・浄化槽汚泥）の保管

□一般廃棄物（し尿・浄化槽汚泥）の積卸し

□一般廃棄物処分業

□一般廃棄物（ごみ）処理

□一般廃棄物（し尿・浄化槽汚泥）処理

□一般廃棄物最終処分

	事業区域

	事業所及び事業場の所在地
	事務所

電話番号

事業場

電話番号

	事業の用に供する施設の種類及び数量

	積替え又は保管を行う場合には、積替え又は保管の場所の面積及び当該場所において保管できる量

	既に処理業の許可を有している場合(他地方公共団体のものを含む。)にはその許可番号
	地方公共団体名
	許可番号

	注意事項並びに添付書類及び図面
	１　一般廃棄物（ごみ）収集運搬業、一般廃棄物（し尿・浄化槽汚泥）収集運搬業及び一般廃棄物処分業は、それぞれ１件の申請とするものとし、別様で提出すること。

２　事業所及び事業場の所在地が複数ある場合には、そのすべてを記載すること。

３　事業の用に供する施設の種類及び数量は、一般廃棄物処理施設、収集運搬車両等について、事業の用に供するすべてのものを記載すること。

４　添付する書類及び図面は規則に規定するものを添付すること。

５　許可の更新を行う場合は、規則の規定により、添付を省略できる書類又は図面があること。

	備　　考

様式第６号（第12条関係）
年　　月　　日

一関地区広域行政組合管理者　様

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　印

法人にあっては名称及び代表者の氏名
電話番号

一般廃棄物処理業範囲変更許可申請書

年　　月　　日付け第　　号で許可を受けた一般廃棄物処理業について、事業の範囲の変更の許可を受けたいので、関係図書を添えて次のとおり申請します。
	区　　分
	変　更　後
	変　更　前

	一般廃棄物処理業の種類

	変更の理由

	変更に係る事業の用に供する施設の種類、数量、設置場所及び処理能力(当該施設が最終処分場である場合には、埋立地の面積及び埋立容量)

	変更に係る事業の用に供する施設の処理方式、構造及び設備の概要

	注意事項並びに添付書類及び図面
	１　一般廃棄物処理業の種類には、すでに許可を受けている一般廃棄物処理業の区分ごとに記載すること。

２　添付する書類及び図面は、規則に規定するものを添付すること。

３　事業の範囲の変更のない書類及び図面については、添付を省略できること。

様式第７号（第13条関係）

許可番号

一般廃棄物処理業許可証

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

法人にあっては名称及び代表者の氏名

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第7条に規定する一般廃棄物処理業について、次のとおり許可します。

　　　　　　年　　月　　日

一関地区広域行政組合管理者　　　　　　　印

	許可の年月日
	年　　月　　日

	許可の有効期限
	年　　月　　日

	一般廃棄物処理業の

許可の種類

	許可の条件

	許可の更新・変更の状況

様式第８号（第15条関係）

年　　月　　日

一関地区広域行政組合管理者　様

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

法人にあっては名称及び代表者の氏名

電話番号

一般廃棄物処理業廃止（変更）届出書

年　　月　　日付け第　　号で許可を受けた一般廃棄物処理業について廃止（変更）したいので、関係図書を添えて次のとおり申請します。

	区　　分
	変　更　後
	変　更　前

	廃止した事業又は

変更した事業の内容

	廃止・変更の理由

様式第９号（第17条関係）

年　　月　　日

一関地区広域行政組合管理者　様

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　　印

法人にあっては名称及び代表者の氏名

電話番号

一般廃棄物処理業許可証再交付申請書

　次の理由により一般廃棄物処理業許可証を亡失（汚損・き損）したので、再交付されるよう申請します。
１　許可番号

２　許可の種類

３　申請の理由

様式第10号（第18条関係）

年　　月　　日

一関地区広域行政組合管理者　様

許可業者名

一般廃棄物処理実績報告書
年　　月分の一般廃棄物処理実績について次のとおり報告いたします。

家庭系　　一関市・平泉町

事業系　　一関市・平泉町　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：日、件、kg）
	区　　　分
	稼働

日数
	受入

件数
	収集量

受入量

（Ａ）
	積卸量

搬出量

（Ｂ）
	積卸量又は搬出量の内訳
	Ａ‐Ｂ

の処理

方　法

	うち組合施設
	うち組合施設以外

	焼却

処理
	埋立

処理
	中間

処理
	焼却

処理
	埋立

処理
	中間

処理
	再生

処理

	可燃ごみ

	一関清掃センター

	大東清掃センター

	不燃ごみ

	一関清掃センター

	大東清掃センター

	資源ごみ

	一関清掃センター

	大東清掃センター

	紙類

	一関清掃センター

	大東清掃センター

	粗大ごみ

	一関清掃センター

	大東清掃センター

	適正処理困難物

	一関清掃センター

	大東清掃センター

	リサイクル法等対象物

	一関清掃センター

	大東清掃センター

	特別管理一般廃棄物

	一関清掃センター

	大東清掃センター

	合　　計

	一関清掃センター

	大東清掃センター

備考１　家庭系及び事業系を別葉で提出すること。

備考２　収集運搬業の場合は、稼動日数及び受入件数の記載は不要であること。

備考３　Ａ－Ｂの処理方法は、焼却、保管、自己利用、脱水乾燥等を記載すること。

備考４　第三者への転売は、うち組合施設以外の再生処理に記載すること。

備考５　焼却、埋立、中間処理は、廃棄物処理施設への持込みをいい、再生処理は有価物としての売却をいう。
様式第11号（第18条関係）

年　　月　　日

一関地区広域行政組合管理者　様

許可業者名

一般廃棄物処理実績報告書

年　　月分の一般廃棄物処理実績について次のとおり報告いたします。

	搬入処理施設
	し尿
	浄化槽汚泥

	件数
	汲取り量
	件数
	汲取り量

	一関清掃センター
	一関市
	件
	㍑
	件
	㍑

	平泉町

	川崎清掃センター
	一関市

※一関清掃センターの欄の一関市は、旧一関市、旧花泉町から発生したものを記載し、川崎清掃センターの一関市は、旧大東町、旧千厩町、旧東山町、旧室根村、旧川崎村及び旧藤沢町から発生したものを記載すること。
PAGE